Ufficio Servizi Generali della Sede Centrale

P.le Aldo Moro 7 00185 Roma

TEL: 06 4993 2213 06 4993 2275 FAX: 06 4993 2217

2 0 GEN. 2011 N. Reg. Seg 40

CODICE CIG: 08020153B6

DECISIONE DI CONTRARRE E AVVISO DI INFORMAZIONE

IL DIRIGENTE

- Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del C.N.R., emanato con decreto del Presidente n. 0025034 in data 04 maggio 2005 e pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005 ed in particolare l'art. 59.
- Visto il contratto tra il C.N.R. e la CEPI T.A.A.S. S.r.l., relativo all'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria delle attrezzature mobili antincendio (estintori ed idranti) presso la Sede Centrale del C.N.R. e strutture afferenti in Roma, scaduto a tutti gli effetti in data 31/12/2010.
- Visto il contratto in essere tra il C.N.R. e la BETTATI ANTINCENDIO S.r.l., relativo all'affidamento del servizio di manutenzione annuale dell'impianto di spegnimento automatico a gas IG100 installato presso la Torre Libraria della Sede Centrale del C.N.R., con scadenza a tutti gli effetti in data 09/05/2011.
- Ravvisata la necessità di procedere ad un nuovo affidamento dei servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria delle attrezzature antincendio (segnatamente: estintori, reti idranti, gruppo pompe antincendio, attacchi UNI VVF, impianti sprinkler, impianto di spegnimento a gas) installate presso le sottoelencate sedi del C.N.R., in quanto detti servizi sono essenziali per garantire il normale svolgimento dell'attività istituzionale degli Uffici CNR:
 - Sede Centrale di P.le Aldo Moro n. 7 in Roma:
 - Sede di Via dei Taurini n. 19 in Roma;
 - Sede di Via San Martino della Battaglia n. 44 in Roma;
 - Sede di Via dell'Università n. 11 in Roma;
 - Campus C.N.R. "Adriano Buzzati Traverso" sito in Monterotondo Scalo (Via E. Ramarini n. 32).
- Ritenuta l'opportunità di uniformare al massimo i contratti sopraindicati, sia sotto l'aspetto tecnico dei capitolati che delle scadenze, e di procedere ad un unico affidamento per le manutenzioni di cui trattasi;
- > Considerato che le clausole contrattuali essenziali del nuovo appalto saranno definite nello schema di contratto e nei relativi capitolati tecnici che verranno posti in gara;
- Ravvisata la necessità di esperire una selezione tra le Ditte che manifesteranno interesse ad essere invitate a presentare offerta, per l'affidamento dei servizi sopraindicati, secondo le modalità ed i criteri definiti dal Regolamento del C.N.R. n. 14196 del

03/02/1997 per i lavori, le forniture ed i servizi che possono essere eseguiti in economia, purché abilitate ai sensi del decreto 22/01/2008 n. 37 del Ministero dello Sviluppo Economico ("Regolamento concernente l'attuazione dell'art. 11-quaterdecies, co. 13, lett. a) della L. n. 248 del 02/12/2005", recante il riordino delle disposizioni in materia di attività di installazione degli impianti all'interno degli edifici).

DECIDE

➤ Di procedere, ai sensi del *Regolamento per le spese in economia del C.N.R.*, all'avvio di una selezione mediante procedura ristretta, tramite invito a favore degli operatori economici che ne faranno richiesta, per l'affidamento dei servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria delle attrezzature antincendio, meglio specificato in premessa, per un importo complessivo a base di gara stimato in Euro 190.000,00 (centonovantamila/00), Iva esclusa, riferito all'intera durata contrattuale – ovvero anni 4 (quattro) con possibilità di rinnovo della durata massima di anni 3 (tre) – e, comunque, per un periodo inferiore in caso di raggiungimento del suddetto limite di importo.

La scelta del contraente sarà effettuata secondo i criteri valutativi indicati nella lettera di invito.

Le Ditte interessate a partecipare alla presente selezione dovranno inviare domanda d'invito a partecipare alla selezione di cui trattasi entro e non oltre l'11/02/2011, esclusivamente al seguente indirizzo:

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE

Direzione Centrale Supporto alla Programmazione ed alle Infrastrutture Ufficio Servizi Generali della Sede Centrale P.le Aldo Moro n. 7 – 00185 Roma

Per la ricezione utile delle domande di partecipazione farà fede il timbro postale del giorno di arrivo; per i recapiti a mano farà fede il timbro apposto per ricezione dall'Ufficio Accettazione del C.N.R..

Di nominare Responsabile del Procedimento il Rag. Fabio Bocci, Responsabile della Sezione Servizi Vari e Manutenzione dell'Ufficio Servizi Generali della Sede Centrale.

IL DIRIGENTE
(Dr.ssa Mara Mallardo)

Lucius Lucies